

## Indstilling fra Epidemikommisionen

<b>Emne</b>	<b>Videreførelse af regler på Transportministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19</b>
Vedkommende minister	Transportministeren
Andre relevante ministerier	Sundhedsministeriet
Problemstilling	<p>Transportministeren har anmodet epidemikommisionen om indstilling om videreførelse af reglerne om genåbning og restriktioner for køreundervisning og køreprøver, reglerne om krav om mundbind og visir i den kollektive trafik og Reglerne om forbud mod indtagelse af alkoholiske drikke i busser.</p> <p>Transportministeren anbefaler at reglerne videreføres til 1. september 2021, så at de er gældende til og med d. 31. august 2021.</p> <p>Reglerne foreslås i overensstemmelse med den politiske aftale af 10. juni 2021 videreført til 1. september 2021. Der planlægges således udstedelse af bekendtgørelser, som har en gyldighedsperiode på mere end 4 uger.</p> <p>Det er transportministeriets vurdering, at hensynet til at sikre klarhed om Transportministeriets corona-regler for både borgere og erhvervslivet over sommerferieperioden begrunder den udvidede gyldighedsperiode for disse bekendtgørelser.</p> <p>Transportministeriet vurderer fortsat, at forbuddet mod indtagelse af alkohol i busser skal følge genåbningen af nattelivet.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at følgende regler på Transportministeriets område videreføres med de aftalte lempelser:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reglerne om genåbning og restriktioner for køreundervisning og køreprøver</li> <li>• Reglerne om krav om mundbind og visir i den kollektive trafik</li> <li>• Reglerne om forbud mod indtagelse af alkoholiske drikke i busser</li> </ul> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de restriktioner, der skal gælde sommeren over.</p> <p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller lempes.</p>